adversa rectæ fidei 661 enascuntur condemnen-
 tur. Cum ergo compertum habeamus esse Hieroso-
 lymis quosdam monachos nimirum, qui Pytha-
 goræ, Platonis, Origenisque Adamantii impios
 errores sectentur atque doceant, existimavimus
 curam et inquisitionem de iis adhibendam, ne ii
 ad extremum Græcanicis et Manichaicis suis impo-
 sturis multos perdant. Nam ut de multis pauca
 commemoremus, mentes aiunt fuisse innumeras et
 nominis expertes, omniaque ratione prædita unum
 esse idemque substantia et efficacia, facultateque
 ad Deum Verbum et cognitione omnia unita. Has
 mentes, cum amoris ac contemplationis Dei satietas
 eas cepisset pro eo ut quævis magis minusve
 in deterius desciverat, vel crassiora vel tenuiora
 corpora indui atque nomina sortiri, atque inde
 cælestibus et administris facultatibus esse subje-
 ctas. Ipsum adeo solem, lunam et stellas, cum ipsa
 quoque in rationali ista unitate essent, mutatione
 in deterius facta id cæpisse esse quod sunt. Eas
 vero mentes in quibus Dei amor magis etiam
 refrixit, animas factas, et crassioribus qualia
 nostra sunt corporibus immitti. Quæ vero ad
 extremum perversitatis venerint, eas frigidis ac
 caliginosis inseri corporibus, quos dæmonas
 vocant. Ex angelico proinde statu animale, ex
 animali dæmonicum fieri et humanum. De tota
 autem unitate mentium unam duntaxat perstitisse
 immotam, neque ab amore et 662 contemplatione
 Dei passam se abduci: eam esse Christum, quæ
 Deus et homo fuerit. Affirmant etiam corpora
 prorsus interire, ipsumque primo Dominum corpus
 suum abjecisse, et id omnes homines facere; rur-
 sumque omnes in unitatem redire ac mentes fieri.
 sicut ab initio fuerant; ipsum videlicet etiam dia-
 bolum et reliquos dæmones, impiosque homines
 in eadem cum sanctis et divinis hominibus ac
 cælestibus facultatibus unitatem restitutum, eodem-
 que quo ipse Christus modo cum Deo unitum iri,
 sicut et principio uniti fuerant. Atque adeo Chri-
 stum plane nihil a reliquis ratione præditis diffe-
 ferre. neque substantia neque cognitione neque
 facultate neque efficacia. Sane Pythagoras
 principium omnium rerum esse unitatem pronun-
 tiavit. Idemque et Plato docuerunt, esse quamdam
 gentem animarum corporis expertium, quæ si quid
 delinquant, pænæ loco in corpora demittantur,
 Quamobrem Plato corpus soma, quasi sema, id
 est monumentum, et demas, id est vinculum
 appellavit, in eo animam quasi sepultam alligari
 indicans. Idem de futuro iudicio et præmiis ac
 pænâ animarum sic scribit: Philosophi anima,
 quæ masculorum amore et flagitiis se polluit, tres
 millenarias circuitiones pœnas luit, itaque mille
 simo anno alata ejicitur et abit. Reliquæ hac vita
 defunctæ, aliæ ad tribunalia infra terram deferun-
 tur, pœnas ibi daturæ dicta causa, aliæ in cœle-
 stem quemdam locum sublevatæ a 663 justitia
 pro vitæ meritis beatitate fruuntur. Est autem in

promptu hujus sententiæ absurditatem perspicere. Quis enim eum docuit millenarias istas annorum conversiones, et quod 1000 annis elapsis quævis anima ad suum perveniat locum? Nam quæ in medio sunt horum, de his ne libidinosissimos quidem decuit ita pronuntiare, nedum tantum philosophum. Quippe eos qui vitam perfectissimis functi officiis egerunt, cum intemperantibus et masculorum amatoribus composuit, eandemque utrosque manere dixit. Pythagoras ergo, Plato, Plotinus aliique horum tribules, immortalitatem animæ uno consensu ascribentes, eas corporibus priores affirmant, et esse quamdam animarum gentem, ac eas quæ peccant ideo in corpora delabi, pigrorumque animas abire in asinos, rapacium in lupos, dolosorum in vulpes, mulierum amore furentium in equos. Sed ecclesia divinis astipulans Scripturis animam una cum corpore condi affirmat, neque alterum altero prius esse, ut vecordi visum est Origeni. Propter has igitur malas et perniciosas opiniones, aut deliria potius, vos hortamur, o sanctissimi Patres, ut in unum collecti subjectam expositionem et singula ejus capita examinetis, damnetisque una cum Origenes omnes qui idem sentiunt aut quocunque tempore sentient.

χρὲν τῇ ὑποταταγμένη ἐκθέσει, καὶ ἕκαστον τῶν αὐτοῦ κεφαλαίων κατακρίναι τε καὶ ἀναθεματίζειν μετὰ τοῦ δευσεβοῦς Ὁριγένους καὶ πάντων τῶν τὰ τοιαῦτα φρονούντων ἢ φρονησόντων εἰς τέλος.

664 Patres, his acceptis litteris, omnibusque perpensis, exclamaverunt: Damnamus hæc omnia, et omnes qui ita sentiunt aut sentient.

Similiter etiam de Theodoro Mopsuestiæ episcopo et reliquis ita habent imperatoris litteræ: Majores nostri veræ fidei cultores, qui ante nos imperium pie administraverunt, operam dederunt ut quovis tempore enascentes hæreses conciliis sanctissimorum pontificum excinderent, veræque fidei puro præconio vulgato sanctam Dei Ecclesiam pacatam conservarent. Ideo Constantinus Magnus, Ario impie affirmante Filium non esse ejusdem cum Deo Patre substantiæ, sed ex nihilo conditum, Nicæam 318 Patres convocavit, atque ipse concilio ei interfuit; ubi Ario damnato et proscripto veræ fidei confirmandæ intentus fuit, quam divini illi Patres professi sunt et quæ hodieque cantatur, Filium ejusdem esse cum Deo Patre essentiæ, non ex nihilo creatum. Ac Theodosius deinde major, Macedonio deitatem Spiritus sancti negante, et Apollinario discipulo ejus Verbi in natura humana administrationem calumniantem, et affirmante Verbum mentem humanam sibi non sociasse, verum carni unitum fuisse rationis experte anima præditæ, Cpolin Patres 150 convocavit, ipsoque præsentibus cum dicti hæretici una cum suis 665 impiis opinionibus et sectatoribus damnati communionemque Ecclesiæ exclusi essent, curam adhibuit ut veræ fidei doctrina prædicaretur. Sed et Theodosius minor, cum impius Nestorius diceret alium Deum esse Dei verbum, alium Christum, ac Verbum